.v.en. Mu.paJ d.

() QUIXERAMOBIM
s 	 Secretaria da Saúde

OFÍCIO N° 15.12.003/2023 - SMS 	Quixeramobim/CE, 15 de Dezembro de 2023.

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM - CE;

DESTINO: EDIFICA OTICA LTDA;

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
09.018/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.018/2023PERP/2023.

Ilmo., Sr. FRANCISCO HENRIQUE CAVALCANTE JÚNIOR,

Venho por meio do presente, solicitar à V.Sa., como representante da empresa
EDIFICA OTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 41.720.044/0001-73, sua anuência
em fornecer os itens relacionados em anexo, através de adesão a Ata de Registro de
Preços n° 09.018/2023, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS
FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA, oriunda do Pregão
W 09.018/2023PERP/2023, promovido pelo MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE,
adjudicada em favor da referida empresa.

Sendo o que ora se dita para o momento, enviamos nossos mais elevados votos de
estima e merecido apreço.

Atenciosamente,

ANA CLAUDIA
PIMENTA
FELICIO
SALDANHA:26
253860372

Assinado de forma
digital por ANA
CLAUDIA PIMENTA
FELICIO

SALDANHk26253860
372
Dados: 2023.12.15
14:47:15 -0300

ANA CLAUDIA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Rua: Doutor Álvaro Fernandes, NQ 10, CENTRO - Quixeramobim - CE

E-mail: logisticasaude2021@gmail.com
Telefone: (88) 3441-1112 / CEP: 63.800-000 - CNPJ: 07.954.71/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
PEDIDO N°: 130211120002

QUIXERAMOBIM

ANEXO

FORNECEDOR EDIFICA OTICA LTDA (41.720.044/0001-73)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

24906 - ARMAÇÃO: ARMAÇÃO PARA ÓCULOS;
VISÃO 	BIFOCAL, 	VISÃO 	SIMPLES 	E
PROGRESSIVA; 	ENTREGUE 	EM 	CAIXA

ESPECIFICA PARA ÓCULOS; ARMAÇÃO COM
CORES 	VARIADAS; 	CARACTERÍSTICAS:
MATERIAL DA ARMAÇÃO EM ACETATO E
FERRO; ESTOJO: PARA ÓCULOS DE GRAU E
LENÇO PARA LIMPAR AS LENTES

UNIDADE 1.0
UNID.

113000 R$ 33000 R$ 37290000

2

24905 - LENTES: LENTES PARA ÓCULOS.
VISÃO 	BIFOCAL, 	VISÃO 	SIMPLES 	E
PROGRESSIVA: 	ENTREGUE 	EM 	CAIXA
ESPECIFICA PARA ÓCULOS COM LENTES JÁ
MONTADAS NA ARMAÇÃO, COM CONSULTA
COM MÉDICO OFTALMOLOGISTA, TRIAGEM E
CONSULTA COM OPTOMETRISTA

PAR 1.13000 RS 430,00 R$485.900,00

/lCIP.1 \

P•i Gmail

logistica saude <Iogisticasaude2021

1-1

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09.018/2023,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.01812023PERP12023.
2 mensagens

logistica saude <Iogisticasaude2021@gmail.com>

15 de dezembro de 2023 às 14:50
Para: edificaotica©gmail.com

Boa tarde, prezada(o).

lImo., Sr. FRANCISCO HENRIQUE CAVALCANTE JÚNIOR, Secretária da Saúde, vimos, por meio deste, manifestar
interesse de aderir a a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09.018/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 09.018/2023PERP/2023, cujo o objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA.

• Auardamos resposta.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal da Saúde de QuixeramobimlCE.

. 	MODELO - OFÍCIO ADESÃO - ARP - EMPRESA.pdf
- 2249K

Edifica Otica <edificaotica@gmail.com> 	 15 de dezembro de 2023 às 15:20
Para: logistica saude <Iogisticasaude2021©gmail.com>

(Texto das mensagens anteriores oculto]

. RESPOSTA_A_PREFEITURA_DEQUIXERAMOBIM_assinado.pdf
- 91K

EDI.FICA .OTIÇA

Fortaleza - CE, 15 de dezembro de 2023

À Prefeitura Municipal de Quixeramobim-Ce

Assunto: Resposta a Manifestação de interesse em fornecer através de
Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços n2  09.018/2023, originária do Pregão
Eletrônico n2  09.018/2023 - PERP.

• Atendendo a sua Solicitação em aderir a Ata de Registro de Preços n2  09.018/2023,
originária do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N2
09.018/2023-PERP, da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE, cujo objeto foi o
Registro de Preços, visando a AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE FORMA PARCELADA,
PARA ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DE PESSOAS
CARENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

Manifestamos nossa concordância em relação à adesão aos valores da referida Ata
de Registro de Preços, podendo os produtos serem entregues logo após a
assinatura do contrato.

EDIFICA OTICA LTDA - ME
CNPJ: 41.720.044/0001-73

Ô
AV FARIAS BRITO, 160 - SALA 504 - VARJOTA - FORTALEZA-CE - CEP: 61.880-000
Telefone/Fax: (85) 9 823 7.6777
E-mail: edificaotica@jgmail.com

Documento assinado digitalmente

goiibr FRANCISCO HBQU€CAVALCAKTE AMOR
Data: 15/12/2023 15:18:10-0300
Venifigue em https:f/validariti.gov.br

EDIFICA OTICA LTDA - ME
FRANCISCO HENRIQUE CAVALCANTE JÚNIOR